[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября  2016  года  №  446
с. Питерка

Об организации внешнего оформления объектов Питерского муниципального района к Новому 2017 году и о проведении конкурса на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих к ним  территорий

В целях создания праздничного облика учреждений района, в связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских праздничных мероприятий администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Директору муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского района Саратовской области» Тихановой Т.В. в срок до 15 декабря 2016 года организовать установку ёлки у здания муниципального  учреждения культуры «Питерский РДК» на центральной площади села Питерка, ул.Ленина, д.102.
2. Управляющему делами администрации Питерского муниципального района Овчинниковой Е.В. организовать украшение территории, прилегающей к зданию администрации Питерского муниципального района.
3. Рекомендовать главам (главам администраций) муниципальных образований, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех видов собственности, индивидуальным предпринимателям организовать украшение фасадов зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий.
4. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих к ним территорий согласно приложению № 1.
5. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих к ним территорий согласно приложению № 2.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искра» и на официальном сайте администрации Питерского муниципального района.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации муниципального района по социальной сфере Афанасьеву Л.А.

Глава  муниципального района                                                 С.И.Егоров
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
от 22 ноября 2016 года №446

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее украшение фасадов зданий
и прилегающих к ним территорий

Общие положения:
Конкурс на лучшее новогоднее украшение фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (далее – конкурс) проводится с целью повышения уровня культуры обслуживания, благоустройства, создания праздничного облика и атмосферы в районе в предпраздничные и праздничные дни Нового 2017  года и Рождества Христова.
Задачи конкурса:
Привлечение организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей к оформлению фасадов зданий, сооружений и прилегающих  к ним территорий с отражением новогодней тематики.
Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие предприятия, организации и учреждения всех видов собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Питерского муниципального района.
Критерии оценки:
Оригинальность и эстетичность оформления фасада здания и прилегающей к нему  территории.
Подведение итогов и награждение победителей:
Выявление результатов на лучшее украшение фасадов зданий и прилегающих к ним территорий производится комиссией с 1 декабря 2016 года  по 15 января 2017 года по трем номинациям:
1. Самое красочное новогоднее оформление витрин и окон учреждений.
2. Самое красочное новогоднее оформление фасадов и центральных входов учреждений.
3. Самая благоустроенная и празднично оформленная территория, прилегающая к учреждениям.
Победители конкурса награждаются ценными призами и дипломами.
Лучшие работы по оформлению зданий, учреждений и благоустройству прилегающих к ним территорий будут освещаться через средства массовой информации.

ВЕРНО: Управляющий делами администрации
муниципального района							    Е.В.Овчинникова

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района
от 22 ноября 2016 года №446

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса на лучшее украшение
фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

	Егоров С.И.
	- глава Питерского муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Афанасьева Л.А.
	- заместитель главы администрации Питерского муниципального района по социальной сфере;

	Безменова Т.А.
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Питерская  межпоселенческая центральная библиотека»;

	Иванов А.А
	- первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района;

	Машенцев В.В.
	- главный редактор муниципального унитарного предприятия  «Редакция газеты «Искра» (по согласованию);

	Серяпина И.А.
	- руководитель аппарата администрации Питерского муниципального района;

	Тиханова Т.В.
	- директор муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского района Саратовской области».

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального  района                                              Е.В.Овчинникова

3

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\